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قهرمان با این تصمیم داور تغییر کرد
آفساید بود - عذرخواهی رسمی 

تاج از استقلال!

استقلال  باشگاه  از  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
مس  و  پرسپولیس  دیدار  داوری  اشتباه  بابت 
رفسنجان در هفته پایان لیگ برتر عذرخواهی 

کرد.
به گزارش ورزش سه، مهدی تاج در نشست 
مطبوعاتی خود در حاشیه مجمع سالیانه هیئت 
فوتبال آذربایجان شرقی در مورد لیگ چهاردهم 
و بازی معروف تراکتور - نفت از هواداران تراکتور 
اشتباه  بازی  این  در  گفت  و  کرد  عذرخواهی 

داوری رخ داده بود.
سپس خبرنگاران تبریزی در این مورد سوالات 
بیشتری را از رئیس فدراسیون پرسیدند و تاج 
هم با گشاده رویی به پرسش های آنها پاسخ داد 
و البته به بازی هفته پایانی لیگ بیست و سوم 

نیز اشاره کرد.
ما  گفت:  ابتدا  در  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
رسما امروز عذرخواهی کردیم . داور است دیگر. 
دست من رئیس فدراسیون نیست. داور است و 
اشتباهاتش هم بچه لاینفکش است. هنوز هم 

بحث هایی وجود دارد.
او در موضع تازه خود و در پاسخ به درخواست 
برای  استقلال،  مدیرعامل  سمیعی،  جعفر 
داوری  اشتباه  بابت  باشگاه  این  از  عذرخواهی 
در دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان نیز اظهار 
داشت: برای مثال در بازی آخر پرسپولیس و 
مس رفسنجان، ده داور گفتند آفساید بود و ده 

داور هم گفتند آفساید نبود.
وی افزود: ما آخر هم نفهمیدیم آفساید بود 
یا نبود، ولی پس از آن گفتند بود. اگر آن اتفاق 
از  باید  میفتد قهرمان کاملا تغییر می کرد. ما 
استقلال هم عذرخواهی کنیم که این اتفاق افتاد.
تاج با اشاره به ورود VAR به لیگ برتر گفت: 
ما فقط باید امیدوار باشیم که VAR را بیاوریم. 
این وظیفه  البته بد است که همه جا بگوییم 
ما نیست، اما واقعیت این است که ما با یک 
زحمتی این کار را می کنیم. از منابع خودمان که 
باید به تیم ملی و هیئت کمک کنیم، این کار 
را انجام می دهیم. امیدواریم پول دولت هم به 
حساب ما واریز شود، ولی ما اگر می خواستیم 

کلید کار را از حال بزنیم، VAR نداشتیم.

صابر کاظمی ابراز پشیمانی کرد
محرومیت دوساله شکسته می شود؟

صابر کاظمی به همراه فرهاد قائمی در دفتر 
رئیس فدراسیون والیبال حاضر شد و ضمن ابراز 

پشیمانی، درخواست تجدیدنظر داد.
بازیکن تیم  به گزارش ایسنا، صابر کاظمی، 
ملی والیبال، به همراه فرهاد قائمی، بازیکن سابق 
تیم های ملی والیبال و مربی تیم ملی نوجوانان، 
دفتر  در  مرداد(   ۲۳ )سه شنبه  امروز  ظهر 
سیدمیلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال حاضر 
شد و با ابراز پشیمانی از عدم حضورش در تیم 
ملی و ناراحتی هواداران والیبال درخواست کرد 
تا ضمن بررسی مجدد پرونده در جلسه تجدید 
نظر فرصت حضور در لیگ برتر ایران برای کسب 
آمادگی بیشتر به او داده شود تا بتواند در سال 
آینده با صلاحدید کادر فنی در مسابقات لیگ 
ملت ها و قهرمانی جهان با پیراهن تیم ملی به 
هواداران  و  مردم  شادی  موجب  و  رود  میدان 

والیبال شود و جبران مافات کند.
تقوی، ریس فدراسیون والیبال، ضمن تشکر از 
حضور فرهاد قائمی در جلسه از انتخاب مسیر 
درست توسط صابر کاظمی و اقدام برای دلجویی 
از مردم و هواداران والیبال ابراز خرسندی و تاکید 
کرد که در اولین فرصت جلسه تجدید نظر برگزار 

خواهد شد.
صابر  والیبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته 
کاظمی را به دو سال محرومیت قطعی محکوم 

کرده است.

رضا علیپور:
دوباره رکورد جهان را به ایران باز 

می گردانم 

تسلیم  که  کسی  برای  گفت:  علیپور  رضا 
نمی شود دنیا تسلیم خواهد شد. سپاس از تمام 
مردم سرزمینم، به لطف پرودگار دوباره رکورد 

جهان را به ایران باز می گردانیم.
رضا علیپور سنگنورد کشورمان پس از بازماندن 
از کسب مدال در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
با انتشار فیلمی در صفحه شخصی اش نوشت: 
سال ۲۰۱۷ رکورد جهان را بعد از دو سال به نام 
ایران و به لطف پرودگار شکستم و تنها رکورد 
دار جهان هستم که چهار سال رکورد جهان در 
دستم بود. آن زمان برای شکستن رکورد جهان 

تمام قانون و قواعد این رشته تغییر کرد.
سیستم  و  کردند  تغییر  قهرمانان  تمام 
که  برای کسی  دادم.  تغییر  را  استعدادیابی ها 
تسلیم نمی شود دنیا تسلیم خواهد شد. سپاس 
از تمام مردم سرزمینم، به لطف پرودگار دوباره 

رکورد جهان را به ایران باز می گردانیم.

بازگشت به موقع طارمی به تمرین 
اینتر

تمرینات  به  اینتر  فوتبال  تیم  ایرانی  مهاجم 
گروهی بازگشت.

در  که  طارمی  مهدی  خبرآنلاین؛  گزارش  به 
تاریخ ۱۰ مرداد در تمرینات اینتر دچار مصدومیت 
شده بود و در ابتدا گفته شد که در حدود سه 
هفته به دور از میادین خواهد بود، روز سه شنبه 
پس از ۱۳ روز دوری از ترکیب تیم تحت هدایت 
تیم  این  به تمرینات گروهی  اینزاگی،  سیمونه 

بازگشت و پابه پای هم تیمی هایش تمرین کرد.
به گزارش تسنیم، طارمی ۳۲ ساله که از ناحیه 
عضله دوسر ران پای چپ دچار کشیدگی شده 
بود، به گفته رسانه های ایتالیایی حالا برای اولین 
ایتالیا که   A اینتر در فصل جدید سری بازی 
در تاریخ ۲۷ مرداد مقابل جنوا )خارج از خانه( 

خواهد بود، در دسترس سیمونه اینزاگی است.
قراردادی  با عقد  امسال  تابستان  که  طارمی 
بازی  سه  هر  در  پیوست،  اینتر  به  سه ساله 
دوستانه اول اینتر موفق به گلزنی شده است. 
با  بازی  در  فوتبال کشورمان  ملی  تیم  مهاجم 
لوگانو دو گل زد و یک پاس گل ساخت، در بازی 
با پرگولتسه یک گل به ثمر رساند و در دیدار با 

لاس پالماس هم دو بار پایش به گلزنی باز شد.

واکنش حسن رنگرز به شایعه استعفا 
از تیم ملی کشتی

خبر  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
استعفایش را تکذیب کرد.

به گزارش خبرآنلاین؛ تیم ملی کشتی فرنگی 
کشورمان در بازی های المپیک پاریس ۲ طلا، 
هدایت  که  کرد  کسب  برنز  یک  و  نقره  یک 
این تیم برعهده حسن رنگرز بود.  با وجود این 
افتخارآفرینی امروز خبری منتشر شد که حسن 

رنگرز از سمت خود استعفا کرده است. 
اینکه  و  باره  این  رنگرز در  فارس،  به گزارش 
شنیده شده پیشنهاد خارجی دارد، گفت: این 
خبر را از شما می شنوم. اجازه دهید ببینم این 
در  اگرچه  است.   شده  منتشر  کجا  در  خبر 
واکنش به این خبر مسئولان فدراسیون کشتی 
صحبتی نداشته اند اما آنچه مشخص است اینکه 
علیرضا دبیر و خسن رنگرز ارتباط خوبی با هم 
دارند.  البته در صورتی که خبر استعفا درست 
باشد دبیر نشان داده در این خصوص شوخی 
ندارد. همین اتفاق در مورد پژمان درستکار هم 
افتاد و دبیر بلافاصله استعفای او را قبول کرد. 
هرچند درستکار بعدها اعلام پشیمانی کرد اما 
دبیر انعطافی نداشت و بلافاصله سرمربی جدید 

را معرفی کرد.

از  دوره  نخستین  سه،  ورزش  گزارش  به 
 ۲6 دوشنبه  روز  از  نخبگان،  لیگ  رقابت های 
شهریور آغاز می شود که البته هنوز تکلیف آخرین 
تیم راه یافته به مرحله گروهی این پیکارها مشخص 
الریان قطر و شباب  نشده و برنده دیدار امشب 
الاهلی امارات می تواند راهی این مسابقات شود و 
تیم بازنده نیز در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا 

شرکت می کند.
استقلال و پرسپولیس به عنوان نماینده های ایران 
در این مسابقات شرکت خواهند کرد و عملکرد آنها 
ارتباط مستقیمی با سهمیه ایران برای دوره سوم 
این پیکارها )فصل ۲۰۲6 – ۲۰۲۷( دارد. با این حال، 
همه در انتظار قرعه کشی این بازی ها و مشخص 

شدن رقبای سرخابی های پایتخت هستند.
اما روز گذشته بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
جدولی از سیدبندی و نحوه تقابل تیم ها را منتشر 
کرد که قرار است روز جمعه و با انجام قرعه کشی 
در کوالالامپور، رقبای تیم های حاضر در این پیکارها 
مشخص شود. با این حال، نگاهی به این جدول 
نشان می دهد که 6 حریف استقلال و پرسپولیس 
از اکنون مشخص شده اند و تقابل با آنها قطعی 

است.
بدین صورت است که هر  کار مسابقات  و  ساز 
غیرتکراری  و  متفاوت  حریف  هشت  با  باشگاهی 
بازی  چهار  بازی،  هشت  این  از  می شود.  روبه رو 
در خانه و چهار مسابقه در خارج از خانه به انجام 
می رسد. نحوه مشخص شدن رقبا هم بدین صورت 
است که هر تیم با چهار حریف در سید یک و با 
چهار باشگاه در سید دوم روبه رو می شود. تقسیم 
مکان بازی ها نیز به صورت مساوی است یعنی هر 
تیمی دو بازی خانگی و دو بازی خارج از خانه با 
تیم های سید یک و به همین صورت، دو بازی خانگی 
و دو بازی خارج از خانه با تیم های سید دوم انجام 

می دهد.
سیدبندی مسابقه به شرح زیر است:

امارات،  العین  ایران،  پرسپولیس  سید نخست: 
الهلال عربستان، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و 

الشرطه عراق
عربستان،  النصر  ایران،  استقلال  دوم:  سید 
و  عربستان  الاهلی  امارات،  الوصل  قطر،  الریان 

برنده دیدار شباب الاهلی امارات و الغرافه قطر
سایت  گذشته  روز  که  جدولی  به  توجه  با  اما 
مشخص  کرد،  منتشر  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
و  استقلال  حریف  هشت  تمامی  که  گردید 
پرسپولیس کاملا یکسان و مشترک خواهد بود که 
تاکنون پنج رقیب این دو تیم نیز از اکنون مشخص 
شده و سه حریف دیگر نیز به دیدار شباب الاهلی 

و الغرافه بستگی دارد.
 AFC سوی  از  شده  منتشر  جدول  به  چنانچه 
نگاهی بیندازید، مشخص می شود که در جدول 
از  ردیف  یک  در  که  باشگاه هایی  تیم ها،  تقابل 
ستون و دارای حرف یکسان انگلیسی هستند، با 
هم روبه رو نمی شوند. به عبارت ساده تر، تیم هایی 
که در ستون A۱ تا A۴ قرار گرفته اند، به مصاف هم 

نمی روند. این موضوع برای ستون های B۱ تا B۴ و 
همچنین C۱ تا C۴ نیز صدق می کند.

علت این موضوع آن است تا تیم هایی که از یک 
کشور در این مسابقات حاضر هستند، به مصاف 
هم نروند. در نتیجه و از آن جایی که عربستان در 
این مسابقات دارای سه باشگاه است، هر سه تیم 
سعودی الزاماً باید در یک ستون مشابه با حروف 
یکسان انگلیسی قرار بگیرند. یعنی آنها همگی یا 
 B باشند و یا حروف A باید در ستون هایی با حرف
یا C. در نتیجه این تیم ها نمی توانند در ستون های 
مختلف قرار بگیرند و همگی باید زیر یک ستون 
باشند. از آن جایی که الهلال در سید نخست قرار 
گرفته، این باشگاه یکی از جایگاه های چهار ستون 
عمودی را اشغال می کند و طبیعتا باید الاهلی و 
النصر نیز در همان ستون و زیر الهلال قرار بگیرند.
 B۲ و یا B۱ به عنوان مثال، اگر الهلال در جایگاه
قرار بگیرد، حتماً و الزاماً باید الاهلی و النصر نیز در 
ستون های B۳ و B۴ جای بگیرند و مثلا این تیم ها 
داشته  یا C۴ حضور  و   A۳ جایگاه در  نمی توانند 
باشند. این موضوع برای سایر جایگاه ها نیز صدق 
سید  جایگاه های  از  کدام  هر  در  الهلال  می کند. 
قرار   )C۲ –  C۱ –  B۲ –  B۱ –  A۲ –  A۱( نخست
بگیرد، الاهلی و النصر نیز باید در همان بخش ولی 
در قسمت مربوط به سید دوم حضور داشته باشند.

قرعه کشی مرحله گروهی  از  این جدول فرضی 

باید  کشور  یک  از  تیم هایی  است.  نخبگان  لیگ 
باشگاه هایی که  بگیرند.  قرار  حتما در یک ستون 
در یک ستون هستند و یا به عبارت ساده تر حرف 
انگلیسی مشترکی دارند )A یا B یا C( به مصاف 
هم نمی روند. در جدول بالا و با فرض صعود شباب 
الاهلی، مشخص می شود که استقلال و پرسپولیس 
باید با دو تیم قطری در یک ستون باشند در نتیجه 
سرخابی ها با السد و الریان روبه رو نخواهند شد. 
جدول پایین نیز با فرض صعود الغرافه است که 
آنگاه تیم های اماراتی با استقلال و پرسپولیس در 
یک ستون جای می گیرند و در نتیجه نمایندگان 

ایران و امارات با هم دیداری نخواهند داشت.
و  باشد   B۱ جایگاه  در  الهلال  کنیم  فرض  اگر 
الاهلی و النصر الزاماً در جایگاه B۳ و B۴ بیایند، در 
 B۲ این صورت، یک جایگاه در ستون مذکور یعنی
باقی می ماند که باید به الشرطه یا پاختاکور برسد 
چرا که آنها تنها نمایندگان کشورهایشان هستند 
از  تیم هایی  تقابل  قانون عدم  به رعایت  نیازی  و 
یک کشور وجود ندارد. بدین ترتیب، واضح است 
که استقلال و پرسپولیس نیز باید در یک ستون 
مشابه قرار بگیرند تا با هم روبه رو نشوند. یعنی اگر 
سرخ پوشان در جایگاهی با حرف A بودند، استقلال 

نیز باید در جایگاهی با حرف A قرار بگیرد.
حالا فرض کنیم که پرسپولیس در جایگاه A۲ قرار 
بگیرد. پس استقلال هم باید در ستون A۳ و یا 

A۴ باشد. حالا برای اینکه مشخص شود که آن دو 
تیم دیگر که با سرخابی ها در یک ستون و بخش 
A قرار می گیرند و با دو تیم بزرگ پایتخت روبه رو 
نمی شوند کدام تیم ها هستند، این مسئله به بازی 
امشب بستگی دارد. اگر شباب الاهلی بتواند راهی 
با  الریان  و  السد  نتیجه  مرحله گروهی شود، در 
استقلال و پرسپولیس در یک ستون قرار می گیرند 

تا این دو تیم قطری نیز با هم روبه رو نشوند.
اما اگر الغرافه از سد حریف خود عبور کند، آنگاه 
چون تعداد تیم های قطری به عدد سه می رسد، 
طبیعتا آنها باید سه ستون از یک چهار ستون یکی 
از حروف A – B – C را اشغال کنند در نتیجه دو 
نماینده امارات یعنی العین و الوصل با سرخابی ها 
دو  مصاف  به  آنها  و  گرفته  قرار  ستون  یک  در 

نماینده ایران نمی روند.
به عنوان نتیجه گیری پایانی باید گفت که تقابل 
استقلال و پرسپولیس با پنج تیم الهلال، الاهلی، 
النصر، پاختاکور و الشرطه قطعی است و اگر شباب 
الاهلی راهی مرحله گروهی شود، سرخابی ها باید 
به مصاف سه تیم اماراتی شباب الاهلی، الوصل 
برنده شود،  امشب  الغرافه  اگر  و  بروند  العین  و 
سه تیم قطری السد، الریان و الغرافه سه حریف 
باقی مانده استقلال و پرسپولیس خواهند بود تا 
مشخص شود تمامی هشت حریف سرخابی ها در 

لیگ قهرمانان، رقبای مشترکی خواهند بود.

کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به مقام ۲۱ رسید.
به گزارش خبرآنلاین؛ المپیک پاریس ۲۰۲۴ پس از ۱6 رو رقابت 
نفسگیر ورزشکاران به پایان رسید و کاروان ایران موفق شد  با ۱۲ 
مدال، ۳ طلا، 6 نقره و ۳ برنز به کار خود پایان دهد. مدال های 
طلای شیرینی که در کشتی و تکواندو به دست آمد، اولین مدال 
نقره تاریخ ورزش زنان، درخشش جوان های ورزش ایران در عرصه 
بین الملی اتفاقات شیرینی بود که در پاریس تجربه کردیم و از 

دست دادن باورنکردنی مدال طلا در کشتی امیرحسین زارع و حسن 
یزدانی لحظات تلخ المپیک پاریس بود.

 کاروان ورزشی ایران در پاریس ترکیب جوانی داشت و با میانگین 
۲۳ سال جز کشورهای جوان این رقابت ها بود، همین موضوع 
باعث تا نیمی از مدال های ایران به نام دهه 8۰ی ها ثبت شود.ندا 
شهسواری پینگ پنگ باز ۳9 ساله در کاروان ۴۰ نفره، مسن ترین 
اهداف  تیرانداز  بیرانوند  و محمدرضا  بود  ایران  المپیکی  ورزشکار 
پروازی ۱5 ساله جوان ترین. از این جمع ۱۰ نفر دهه هشتادی بودند؛ 
سامیار عبدلی، فاطمه مجلل، امیرعلی آذرپیرا، علی لبیب، علیرضا 
مهمدی، رحمان عموزاده، آرین سلیمی، سعید اسماعیلی، مبینا 

نعمت زاده و محمد بیرانوند.
6 نفر از جمع این ۱۰ نفر مدال گرفتند تا شاهکارشان سهم زیادی 

در بیست و یکمی کاروان ورزشی ایران در المپیک داشته باشد.
که  بود  فینال  در 9  حضور  المپیک،  فینال های  از  ایران  سهم 
نتیجه اش، بهترین نتیجه کاروان در المپیک به حساب می آید، البته 
بعد از ۲۰۱۲ لندن. در حالی که همه چشم به مدال باتجربه هایی 
مثل حسن یزدانی و امیرحسین زارع داشتند و با اینکه دود از کنده 
بود؛ حکایت  دیگری  بار حکایت، حکایت  این  اما  بلند می شود، 
کولاکی که جوانترها در اولین حضور المپیک به راه انداختند. چراغ 
هنرنمایی دهه هشتادی ها با نقره علیرضا مهمدی فرنگی کار روشن 
شد در وزن 8۷ کیلو، همان مدالی که چند ماه پیش در قهرمانی 

جهان هم گرفته بود؛ آن هم در اولین تجربه المپیکی اش.
بعد از او نوبت به درخشش مبینا نعمت زاده تکواندوکار ۱9 ساله 
در روز دوازدهم بازی های المپیک رسید وقتی در بازی رده بندی 
مقابل دنیا ابوطالب عربستانی ایستاد؛ تکواندوکاری که جواب جنگ 
روانی را که قبل از آمدن روی شیاپ چانگ شروع کرده بود، با ضربه 
عقرب نعمت زاده دریافت کرد و مبینا هم صاحب مدال برنز المپیک 

شد؛ مدالی که به امام زمان هدیه شد و البته قبای خادمی مسجد 
جمکران را به تن او کرد. سعید اسماعیلی پسر۲۱ ساله دزفولی، 
طلای از دست رفته قهرمانی جهان با غفلت دو ثانیه ای را در المپیک 
جبران کرد. او هرچند هیچ لقبی را یدک نمی کشید، اما جور بعضی 

نامداران را در پاریس کشید.
رحمان عموزاده آزادکار 65 کیلو، با درخشش خارق العاده تا قبل 
از فینال، همه مدال طلا را برایش کنار گذاشته بودند، اما نشد که 
خوشحالی اش از المپیک کامل شود. او با فتیله بارانداز کشتی گیر 
اوج آتش بازی  با مدال نقره ترک کند.  را  پاریس  تا  ژاپنی باخت 
دهه هشتادی ها، مبارزه بی نقص آرین سلیمی بود؛ تکواندوکار ۲۰ 
ساله کرمانشاهی که در فینال به حریف انگلیسی اش رحم نکرد و 
با شکست او بعد از ۱6 سال طلسم بی طلایی ایران را شکست و 
افتخار تکواندوی ایران در المپیک را با چهارمین مدال تکمیل کرد.  
البته علی لبیب رکابزن دهه هشتادی هم با اینکه در دوچرخه سواری 
استقامت جاده مدال نگرفت اما بعد از ۱6 سال اولین ایرانی بود که 

از خط پایان بازی های المپیک گذشت.
دیدن جوانان دهه هشتادی به کاروان المپیک ختم نخواهد شد، 
لیگ برتر ایران که از 5شنبه استارت می خورد نیز جوانان زیادی 
را به خود خواهد دید. از دهه هشتادی هایی که فصل گذشته به 
خوبی خودشان را در تیم های باشگاهی نشان دادند می توان به آریا 
یوسفی، سعید کریم آذر، علیرضا  جعفرپور، فردین یوسفی، حسین 
گودرزی، سعید   سحرخیزان، مهدی هاشم نژاد، افشار صداقت و 
سامان  فلاح اشاره کرد که در لیگ بیست و چهارم نیز باید شاهد 
درخشش آنها باشیم. در این میان از محمدجواد حسین نژاد نیز 
می توان نام برد که جایزه برترین استعداد جوان فصل گذشته را 
به خودش اختصاص داد اما فصل آینده به عنوان لژیونر در لیگ 

روسیه به میدان خواهد رفت.

سه غول بزرگ عربستانی و هشت حریف مشترک

قرعه مرگبار برای استقلال و پرسپولیس!
با توجه به اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا و نحوه تقابل تیم ها در لیگ نخبگان، از اکنون می توان با قطعیت گفت که هر هشت رقیب استقلال و 

پرسپولیس در این پیکارها، حریفان مشترکی خواهند بود.

ورزش ایران در دست دهه هشتادی ها!به این نسل احترام بگذارید

تقابل استقلال 
و پرسپولیس با 
پنج تیم الهلال، 
الاهلی، النصر، 

پاختاکور و 
الشرطه قطعی 

است

بدون شک کری خوانی های امیرحسین زارع و رحمان عموزاد نقش مهمی در 
افزایش انگیزه حریفان آنان برای پیروزی در فینال المپیک داشت.

به گزارش ایسنا، در شرایطی که بسیاری از طرفداران کشتی ۲ مدال طلای 
رحمان عموزاد و امیرحسین زارع در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را حتمی می دانستند، 
رحمان عموزاد به بدترین شکل ممکن برابر حریف گمنام ژاپنی تن به شکست 
داد و امیرحسین زارع نیز مقابل کشتی گیر پا به سن گذاشته گرجستانی تسلیم 

شد.
برای رحمان عموزاد همه چیز خوب و عالی پیش می رفت؛ او همه حریفان را 
یکی پس از دیگری با قدرت از پیش رو بر می داشت و هر لحظه به مدال طلای 

المپیک نزدیک تر می شد.
رحمان تا فینال به معنای واقعی کلمه »بی رحم« بود؛ او ابتدا زین ردرفورد، 
دارنده مدال های طلا و نقره جهان از آمریکا را 8 بر صفر برد، سپس اسلام 
دودایف، کشتی گیر روسی الاصل از آلبانی را با امتیاز عالی ۱۱ بر صفر از پیش رو 
برداشت و در نیمه نهایی نیز با نتیجه باور نکردنی ۱۰ بر صفر در همان ۳ دقیقه 
نخست کار اسماعیل موسوکایف، قهرمان روسی الاصل جهان از مجارستان را 
تمام کرد و ۳ مبارزه حساس المپیک را بدون دادن حتی یک  امتیاز تا رسیدن به 

فینال پشت سر گذاشت.
بود  کرده  ممکن سلاخی  شکل  بدترین  به  را  خود  اصلی  رقیب  رحمان ۳ 
و سرمست از این پیروزی های غرور انگیز، رقص زودهنگام قهرمانی بر روی 
تشک پاریس را پس از راهیابی به فینال به نمایش گذاشت. او سپس در حضور 
کادر فنی تیم ملی در حالی که به سمت سالن گرم می رفت رو به دوربین 

اتحادیه جهانی کشتی گفت "پادشاه منم" و سپس به نشانه فتح پاریس قهقهه 
مستانه ای سر داد و نمایش گذاشتن تاج بر سر را اجرا کرد.

رحمان، اصلا حریف ژاپنی را نمی دید و او را در حدی نمی دانست که حتی 
بخواهد جشن قهرمانی و کری خوانی های خود را به بعد از فینال و رسیدن به 

طلای المپیک موکول کند.
اما قصه رحمان در فینال جور دیگری رقم  خورد و حریف گمنام ژاپنی همان 
بلایی را که چهره بی رحم کاروان ایران بر سر حریفان آورده بود را بر سر خودش 
آورد و با پیروزی ۱۰ بر ۳ صاحب طلای المپیک شد تا ناباورانه ترین نتیجه المپیک 

برای کشتی ایران رقم بخورد.
رحمان با رقص و کری خوانی بد موقع خود، هم از نظر روانی و انگیزه و میل به 
پیروزی پیش از رسیدن به فینال خالی شد و هم انگیزه کشتی گیر ژاپنی که هیچ 
عنوانی در کارنامه اش نداشت را صد چندان کرد تا در آماده ترین ورژن خود در 
مهمترین مبارزه زندگی اش مقابل یک ژاپنی بی ادعا اما کاربلد به بدترین شکل 

ممکن تسلیم شود.
روز فینال، روز متفاوتی بود و رحمان نشانی از کشتی گیر جنگنده روز قبل 
نداشت. مشخص نیست روانشناس که اتفاقا همراه تیم در پاریس هم به سر 
می برد چطور باید این مسائل را کنترل می کرد تا عموزاد این گونه قبل از فینال 

تخلیه روانی نشود و جشن زودهنگام نگیرد.
قصه امیرحسین زارع نیز در پاریس به غم انگیزترین شکل ممکن رقم خورد. 
اگر با آغاز المپیک و پس از دیدن نمایش بی نقص رحمان عموزاد، به این باور 
رسیدیم که او طلایی می شود،  اما همه یک مدال طلا را مدت ها پیش از المپیک 

برای زارع کنار گذاشته بودند.
زارع هر چند در المپیک قبلی نیز مغلوب این گرجستانی مکار و کشتی بلد 
شده بود اما پیروزی های قاطع او مقابل گنو پتریاشویلی گرج و طاها آکگل ترک 
به عنوان دو غول عنوان دار کشتی جهان و المپیک؛ او را به شانس اصلی کسب 

مدال طلای کاروان کشتی ایران تبدیل کرده بود.
تاج گذاری های زارع پس از شکست این دو چهره مطرح کشتی جهان و کری 
خوانی های آن ها طی دو، سه سال اخیر باعث شد پتریاشویلی که در دو المپیک 
قبلی به مدال های برنز و نقره رسیده بود، این بار با انگیزه غیرمعمولی در ۳۰ 

سالگی از سد امیرحسین زارع بگذرد و بر سکوی نخست المپیک بایستد.
او آغاز گر بازی "تاج گذاری" بود اما پتریاشویلی پا به سن گذاشته در فینال 
سرنوشت ساز "شامپ دمارس آرنای پاریس" تاج را به بدترین شکل ممکن که 
نشان دهنده اوج کینه او از سنگین وزن ایرانی بود پس گرفت و بر سر گذاشت!
زارع در یک سال اخیر روند رو به افتی داشت و حتی در مسابقات قهرمانی 
آسیا بدنش مثل قبل نبود. او همچنین پیش از این سابقه از دست دادن 9 
امتیاز مقابل یک حریف نه چندان مطرح را داشت اما در این مدت نه ضعف 
فنی زارع در دفاع بارانداز برطرف شد و نه شرایط بدنی ایده آل پیدا کرد که 
کادر فنی هم باید در این زمینه پاسخگو باشد چرا یک طلای المپیک این گونه 

از دست رفت.
المپیک میدان رقابت بدون ادعاست؛ میدانی که قهرمانانش گمنامان بی ادعایی 
مثل کیوکو یا سعید اسماعیلی بودند و یا تاج الدین اف بحرینی که در اوج جوانی 

اما بدون هیجانات کاذب و کری خوانی مدال طلای المپیک را بر سینه زد.

نمایش »رقص و تاج« بلای جان کشتی!


